
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76 Lunes 30 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 13594

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
99

01

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

9901 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Servicio para la realización de la campaña de divulgación de la
seguridad vial a través de la cadena Onda Cero, incluida la emisión y
realización de creatividad específica, para el año 2015. Expediente:
0100DGT25622.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT25622.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio para la realización de la campaña de divulgación de la

seguridad  vial  a  través  de  la  cadena  Onda  Cero,  incluida  la  emisión  y
realización  de  creatividad  específica,  para  el  año  2015.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 92210000 (Servicios de radio).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 715.471,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 715.471,00 euros. Importe total:
865.719,91 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 17 de febrero de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 11 de marzo de 2015.
c) Contratista: Uniprex ,S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 715.471,00 euros. Importe

total: 865.719,91 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por haber realizado oferta ventajosa para

el interés general y de este Organismo, y ser la única oferta presentada por
tratarse  de un procedimiento  negociado por  exclusividad (art.  170.d  del
TRLCSP).

Madrid, 25 de marzo de 2015.- Directora general de Tráfico.
ID: A150012489-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-27T17:08:59+0100




